CIRCULAR Nº 139/18

ASSUNTO: Taça da Europa de Cadetes 2018 - Árbitros

Lisboa, 21 de Maio de 2018

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar a lista dos Árbitros indicados para a Taça da Europa de Cadetes

2018, a realizar nos dias 26 e 27 de Maio, no Pavilhão Multidesportos de Coimbra:

ÁRBITROS INDICADOS

1 CARLOS DUARTE(*) Leiria

2 ROGÉRIO RIBEIRO(*) Leiria

3 LUÍS PERES(*) Lisboa

4 JOÃO GUERRA(*) Setúbal

5 EDUARDO GARCIA Lisboa

6 ANDRÉ ALVES Algarve

7 LUÍS PAZ Açores

8 MICHELLE WELLENKAMP(*) Leiria

9 PAULA SALDANHA(*) Madeira

10 FRANCISCO GAITINHA(*) Beja

11 JORGE PIMENTEL(*) Coimbra

12 JOSÉ FERNANDES(*) Setúbal

13 RUI VELOSO Porto

14 TIAGO LOPES(*) Coimbra

(*): Árbitros também indicados para efectuar as pesagens.

PESAGENS:

● SEXTA-FEIRA (25 de Maio), e SÁBADO (26 de Maio):

- Horário: 19h00 – 19h30 (Oficiais)
- Locais: • Hotel D. Luís

• Hotel Tryp Melia

PESAGENS

HOTEL D. LUÍS HOTEL TRYP MELIA

MASCULINOS MASCULINOS

CARLOS DUARTE ROGÉRIO RIBEIRO

JOÃO GUERRA LUÍS PERES

JOSÉ FERNANDES JORGE PIMENTEL

FRANCISCO GAITINHA TIAGO LOPES

FEMININOS FEMININOS

MICHELLE WELLENKAMP JOANA COSTA

PAULA SALDANHA ANA LUÍSA SENA

PESAGENS CONTROLO 5% (PAVILHÃO): (9h00 – 9h45)

● SÁBADO (27 de Maio):

PESAGENS CONTROLO 5% (PAVILHÃO) - Sábado

MASCULINOS FEMININOS

HÉLDER SANTOS ANA RUTE MOREIRA

● DOMINGO (28 de Maio):

PESAGENS CONTROLO 5% (PAVILHÃO) - Domingo

MASCULINOS FEMININOS

HÉLDER SANTOS ANA RUTE MOREIRA

CONTROLO DE JUDOGIS:

● SÁBADO (27 de Maio), e DOMINGO (28 de Maio):

CONTROLO JUDOGIS

TIAGO JANEIRO

HÉLDER SANTOS

ANA RUTE MOREIRA

LOCAL DA COMPETIÇÃO: Pavilhão Multidesportos de Coimbra

REUNIÃO DE ÁRBITROS: Sexta-feira, 25 de MaIo, após o sorteio, no Hotel D. Luís.

INÍCIO DA COMPETIÇÃO: Sábado (26 de Maio) e Domingo (27 de Maio): 10h00

ALOJAMENTO: Os Árbitros de fora de Coimbra terão alojamento garantido.

CONSELHO DE ARBITRAGEM
NUNO CARVALHO Coimbra

FRANCISCO RODRIGUES Madeira

CARLOS DUARTE Leiria

JOSÉ NUNES Aveiro

ROGÉRIO RIBEIRO Leiria

LUÍS PERES Lisboa

JOÃO GUERRA Setúbal

Votos de grandes sucessos!

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente do Conselho de Arbitragem

Dr. Nuno Miguel Correia Martins de Carvalho